
О Л ЕК САН ДРІВСЬК А СЕЛ И Щ Н А РАДА 
КРО ПИ ВН И Ц ЬКО ГО  РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИ ЗМ У
вулиця Коцюбинського, будинок 2. селище міського типу Олександрівка, 

Олександрівського район) . Кіровоградської області. 27300. 
тел.(05242)3-26-78. e-mail: viddil kuliun k2yiukr.net код ЄДРІІОУ 44069674

НАКАЗсмт ОлександрівкаВід «/?"» січня 2024 Р-
ГІро затвердження звітів про виконання 
паспортів бюджетних програм за 2023 рік 
1010160,1011080,1014030,
1014040, 1014060,1014081Відповідно до статті 20 підпункту 6 пункту 5 статті22 Бюджетного кодексу України, Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 року №>836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» (із змінами)

НАКАЗУЮ:1. Затвердити звіти про виконання паспортів бюджетних програм за 2023 рік по головному розпоряднику коштів - відділу культури та туризму за кодами програмної класифікації видатків місцевих бюджетів (К П К ВК  МБ):К П К В К  М Б 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»;К П К В К  МБ 1011080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами»;К П К В К  МБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»;К П К В К  М Б 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок»;К П К В К  М Б 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів»;К П К В К  МБ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі * мистецтва».юль за виконанням наказу залишаю за собою.ілу культури ксандрівської Людмила ГУ Н Ь К О



І. 1000000

(кол Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 01 листопада 2022 року № 359)

ЗВІТ
про в и ко н а н н я  паспорта бю дж етної програм и  

м ісцевого  бюджету на 2023 р ік

Відділ культури та туризму Олександрійської селищної ради Кропивницького району 44069674
Кіровоградської області________________________________________________________________________________ _________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за СДРПОУ)

Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кроиіівницького району 
Кіровоградської області_________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(кодиЄДРПО У)

3. 1010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(м істі Києві), селищах, селах, територіальних громадах 1154200000

(код Програмної класифікації видатків та і гол Типової програмної класифікації видатків та (код Ф\ нкцюнальної класифікації (найменування бюджетної програми ггідно а Типовою програмною класифікацією (код бюджету)
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету) видатків та кредитування місцевого бюджету)

4, Ц іл і державної пол ітики, па досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення якісного та ефективного управління закладами культури

5. Мста бюджетної програми
$лбс те ч е н и и  сфск і ін ш о ї дія, плю с і і ні и і о в і т ої о о р і ииу  м ісцевої влади

п (а іідант і біо гжегної програми

№• і/ і і Завдання

І (;ібс течения виконання наданих іакомодавегвом повноважень

7 Н н іи ік і і  (надані к р е д и т  з бюджету) іа напрями в и корме гани я бюджетних кош тів за бюджетною  програмою:
7 І Л іні лі і розді іу «Видатки (надані кредити $ бю джету) та напрями використання бюджетних кош тів за бюджетною  програмою»

гривень

№ і/і! Напрями використання бюджетних кош тів*

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Касові видатки(надан і кредити з 
бюджету)

Відхилення

загальний
фонд

спеціальним
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Здійснення поточних видатків на придбання предметів, матеріалів,обладнання та 
інвентарю

1 000,00 0,00 І 000,00 1 000.00 0,00 1 000,00 0.00 0,00 0,00

2 Здійснення поточних видатків на оплату праці з нарахуваннями 836 800,00 0,00 836 800,00 836 754,90 0,00 836 754,90 -45.10 0,00 -45,10
УСЬОГО 837 800,00 0,00 837 800,00 837 754,90 0,00 837 754,90 -45,10 0,00 -45,10

7.2. Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету) за напрямом використання бю джетних кош тів 
від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програм и**

№ з/п І Іояснсння
1 2

2 Зміна показника в звязку з економи ю Гжижетних коштів по КЕКВ 2110- 45,10грн



8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію місцевих/регіональних програм, які виконуються в межах бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми
Затверджено у паспорті бюджетної програми Касові видатки (надані кредити з бюджету) Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Усього 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Результативні показники бюджетної програми га аналіз їх виконання
9 .1. Аналіз показників бюджетної програми

№ з/п і 1 оказії ики
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Фактичні результативні показники, 
досягнуті за рахунок касових видатків 

(наданих кредитів з бюджету)
Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 є 7 8 9 10 11 12 ІЗ

(а і ра ї
кількість штатних 

одимиць
од. Штатний розпис 4,00 0,00 . 4.00 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00

витрати на матеріально- 
технічне убезпечення ( 

мре.імети. матеріали, 
обладнання га інвентра)

гри Кошторис 1 000.00 0.00 і 000.00 1 000.00 0,00 1 000,00 0.00 0,00 0.00

витрати на оплату прані 
і нарахування на 
заробітну плату

грн Кошторис 836 800,00 0,00 836 800.00 836 754,90 0,00 836 754,90 -45.10 0,00 -45,10

продукту
кількість листів, 
звернень, гоїло

од. Журнал реєстрації 369,00 0,00 369.00 260,00 0,00 260,00 -109.00 0,00 -109,00

кількісі і> прийнятих 
нормативно-правових од,

Журнал реєстрації
98,00 0,00 98.00 98.00 0,00 98,00 0,00 0,00 0.00

кількість виданих 
розпорядчих актів

од. Жур і ̂ а; і реєстри ці і 60,00 0,00 60,00 70,00 0,00 70,00 10.00 0,00 10,00

ефективності
кількісіь виконаних 

листів, звернень, заяв на 
одного працівника

од.
розрахунок

92.00 0,00 92.00 65.00 0,00 65,00 -27,00 0,00 ■27.00

кількість прийнятих 
нормативно-правових 

актів на одного 
працівника

од.

розрахунок

25,00 0,00 25.00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00

середні витрати на 
оплату праці і 

нарахування на 
заробітну плату однієї 

штатної одиниці

грн

розрахунок

209 200,00 0,00 209 200,00 209 188,73 0,00 209 188,73 -1 1.27 0,00 -1 1,27

кількість виданих 
ропорядчих актів на 
одного працівника

од.
розрахунок

15,00 0,00 1 5.00 18.00 0,00 18.00 3.00 0,00

1
 

'

середні витрати на 
забезпечення 

м атеріал ьно-техні ч н и м и 
ресурсами однієї 
штатної одиниці

гри

розрахунок

250,00 0,00 250.00 250,00 0,00 250,00 0.00 0,00 0,00



/.2. Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками***

№ з/п Показники
Одиниця

виміру Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками

1 2 3 4
затрат

витрати на оплату праці 
і нарахування на 
заробітну плату

гри Зміна показника в звязку з економією бюджетних коштів

продукту

кількість листів, 
звернень, тощо

од. зміна показника в звязку із зменшенням кількості отриманих листів, звернень, тощо

кількість виданих 
розпорядчих актів

од. зміна показника в звязку із збільшенням кількості виданих розпорядчих актів

ефективності

кількість виконаних 
листів, звернень, заяв на 

одного працівника
од. зміна показника в звязку із зменшенням кількості отриманих листів, звернень в розрахунку на 1 працівника

середні витрати на 
оплату праці і 

нарахування на 
заробітну плазу однієї

___ штатної одиниці___

- Зміна показника в звязку з економією бюджетних коштів в розрахунку на 1 штатну одиницю

кількість виданих 
ронорядчих актів на 
о того працівника

од. імшп показника в звязку із збільшенням кількості виданих розпорядчих актів в розрахунку на одного працівника

' Л і і і і .ііз сган\ виконання результативних показників
Н м конаїм іи  |н ч \. іь іи іи т ім х  поки  т и к і в  б т і ж е т о ї  пр ограм и  св ід чи м , про забезпечений в и ко н а н н я  мети і завдань, я к і  покладено на відділ ку л ь т у р и  та іх р ін м у . В звязку  із воєнним  
п а н о м  н р о ія ю м  2023 року ім ен іннлаен  к і і ь к ї п ь  о і р іш а н и х  л и ст ів  (на 109 ш т), та в и ко н а н и х  на 1 п р а ц ів н и ка  (на 27 н п ) . Забезпечено як існ е  іа  е ф е кіи вн е  уп р а в л ін н я  закладам и  
кул ьтури .

10 Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми.
Дна л із  п а н у  еф екі іів н о с і і її рої рами св ід чи м , про іабезнечення в повном у обсязі в и ко н а н н я  завдань та реал ізац ію  повноваж ень, в іп н а ч е н и х  $аконодавс івом , в ід п о в ід н о ю  го л о вн о ї 
м е н і і а д іяльност і $а б ю д ж е т о в і нро ї рамою  но К І І К В К  1010160.

* Сі пишаються всі напрями використання бю їжстних коштів, стверджені \ паспорті бюджетної програми
паспорті бюджетної програми

Людмила ГУИЬКО_____________________
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩІ;)

Тетяна ВІЗІРЬІ ІКС)_____________________
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩІ-.і



І. І (НИЖНІ

( код Програмної класифікації видатків іа 
кредитування місцевого бюджету)

2. 1010000

( код 11 рої рамної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 01 листопада 2022 року № 359)

ІВ ІТ
про в и ко н а н н я  па спо рта  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и  

м ісц е в о го  б ю д ж ету  на 2023 р ік

Відділ культури  та туризм у О лександрійської селищ ної ради К ро нннни нько ї о району 
Кіровоградсько ї області_____________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

В іц і,  і культури  та туризм у О лександрійської селищ ної ради Кропи  ви кц ь ко го  району 
Кіровоградсько ї області_____________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ І

3. 1011080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти м истецьким и школами

(код Програмної класифікації видатків та 
креди іування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації вида і ми га 
кредитування місцевого бюджеіу І

(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми иідно з Типовою програмною класифікацією
видатків та кредитування бюджету) видатків іа кредитування місцевого бюджету)

11542<I<I<HI0

( код бюджету)

4. І Іі.іі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми

№ Vu Ціль державної полі гики

1 Забезпечення прав громадян на здобуття позашкільної освіти

5. Мета бюджетної програми
(у ховне іа  естетичне в и х о в а н н я  д ітей  та м олоді

6. Завдання бюджетної програми

„Nv Vu Завдання

1 Забезпечення надання початкової музичної освіти

7. Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою:
7 .1. Л наді з розділу «Вилазки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою»

гривень

№  з/п Напрями використання б ю д ж е тн и х  ко ш т ів *

Затверджено у паспорті б ю д ж етно ї 
програми

Касові ви д а тки (н а д а н і кредити з 
бю дж ету)

В ідхилення

загальний
фонд

спеціальн ії й 
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Духовне та естетичне виховання дней та молоді 2 875 600,00 80 100,00 2 055 700,00 2 817 141,96 88 859,36 2 906 001,32 -58 458,04 8 759,36 -49 698,68

УСЬОГО 2 875 600.00 80 100,00 2 955 700,00 2 817 141.96 88 859,36 2 906 001,32 -58 458,04 8 759,36 -49 698,68

7.2. Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету) за напрямом використання бюджетних коштів 
від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програми**

№  з/м І Іояснення
1 2

1 Зміна показника по загальному фондч в жязку з економшо бюджетних коштів по КГ.КВ 2110- 44353,99грн. КІ "КІЗ 2120 -4103,97грн,КГ.КВ 2240-0,08грн, КЕКВ 2274 - 10000.00грн (економія споживання природного газу)
; Збільшення показника в звязку із залученням залишків минулого року, то  склалися станом на 01.01.2023 року в сумі 16288.98грн

f



8. Видатки (надані кредити і бюджету) на реалізацію місцевих/регіональних програм, які виконуються в межах бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/регіональної програми
Затверджено у паспорті бюджетної програми Касові видатки (надані кредити з бюджету) Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Програма розвитку культури на території 
Олександрійської селищної ради на 2023 рік

2 875 600,00 0,00 2 875 600,00 2 817 141,96 0,00 2 817 141,96 -58 458.04 0,00 -58 458,04

Усього 2 875 600,00 0,00 2 875 600,00 2 817 141,96 0,00 2 817 141,96 -58 458,04 0,00 -58 458,04

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання
9.1. Аналіз показників бюджетної програми

№  з/п Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Ф актичні результативні показники, 
досягнуті за рахунок касових видатків 

(наданих кредитів з бюджету )
Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13
затрат

кількість установ-усього од. Статут, свідоцтво про державну 
реєстрацію

1.00 0.00 1,00 1,00 0.00 1,00 0,00 0.00 0,00

кількість установ-усього 
в гом\ числі музичних од

Ста т у  і . свідоцтво про державну 
реєстрацію 1,00 0.00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

середнє число 
окладі в( ставок)-у с ь о г о

од. Штатний розпис 22.19 0.50 22.69 20,19 0.50 20.69 -2.00 ().()() -2,00

середнє число окладів 
(Ставок) керівних 

працівників
од.

N11 а гний розпис
1,00 0,00 1.00 1,00 0.00 1.00 0.00 0.00 0,00

середнє число 
окладі в( ставок) 
педагогічної о 

персоналу

од.

Штатний розпис

17.19 0.00 17.19 17,19 0,00 17.19 0,00 0.00 0,00

середі к число окладів 
(ставок) спеціалістів

од. і і 1 гаї ний ро зпис 0,50 0,00 0,50 0,50 0.00 0.50 0.00 0.00 0,00

середнє число окладів 
(ставок)

обсл у і ову ю чого та 
технічного персоналу

од.

Штатний розпис

3,50 0,50 4.00 1,50 0.50 2.00 -2,00 0,00 -2,00

кількість відділень 
( фортепіано, народні 
інструменти, тощо)

од.
Статут

4.00 0.00 4.00 4,00 0.00 4.00 0.00 0.00 0,00

кількість класів од Статут 7,00 0.00 7.00 7.00 0,00 7.00 0,00 0,00 0,00
Видатки на отримання 

освіти у школах 
естетичного виховання- 

всього

тис.грн.

Кошторис

2 875.60 80.10 2 955.70 2 817.14 125,15 2 942.29 -58.46 45.05 -13,41

Видатки на отримання 
освіти у школах 

естетичного виховання 
за рахунок загального

гис.грн.

Кошторис

2 875,60 0,00 2 875.60 2 817,14 0,00 2 817,14 -58.46 ().()() -58,46



видатки на отримання 
освіти у школах 

естетичного виховання 
за рахунок спеціального 

Фонду

тис. гри.

* Кошторис

0,00 80,10 80.10 0,00 125,15 125,15 0,00 45,05 45,05

у тому числі, плата за 
навчання у школах 

естети ч ного ви ховання
тис. гри.

Кошторис
0,00 80,10 80,10 0,00 125,15 125,15 0,00 45,05 45,05

продукту
Середня кількість  

учнів, як і отримують 
освіту у школах 

естетичного виховання
осіб 124,00 0,00 124,00 124,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00

в тому числі хлопчиків осіб Контингент учнів 46,00 0,00 46,00 46,00 0,00 46,00 0,00 0,00 0,00

в тому числі дівчатка осіб Контингент учнів 78,00 0.00 78,00 78,00 0,00 78,00 0,00 0,00 0,00
середня кількість учнів, 
звільнених від плати за 

навчання
осіб

посвідчення, п.2 ст.26 розд 5 'Закон 
України "Про позашкільну освіту " 

від 22.06.2000о №1841-111
7,00 0,00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 • 0,00 0,00

ефективності
Кількість учнів на одну 

педагогічну ставку осіб
розрахунок

7,00 0.00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00

К І Л1, к і с ть д і то-Д Н1 в од. розрахунок 21 700,00 0,00 21 700,00 21 700.00 0,00 21 700,00 0,00 0.00 0,00
витрати на навчання 
одного учня, який 

отримує освіту в школах 
естетичного виховання

гри.

розрахунок

23 190,32 0,00 23 190,32 22 718.88 0,00 22 718,88 -471,44 0,00 -471,44

\ тому числі за рахунок 
плати за навчання \ 
школах естетичного 

виховання

розрахунок

0,00 645,97 645.97 0,00 1 009,29 1 009,29 0,00 363,32 363.32

яКОС 1 і
К і л ь к і с т ь  д н і в  

відвідування учнями 
шкіл естетичного 

виховання

днів

Додаток 1 до типового навчального 
плану, наказ Міністерства культури 

№101 від 18.02.2002р . розклад
175,00 0,00 175.00 175.00 0,00 175.00 0,00 0.00 0.00

Відсоток обсягу плати 
за навчання у школах 

естети ч н о го виховання 
в загальному обсязі 

видатків на отримання 
освіти у зазначених 

________ школах________

в і де.

розрахунок

0,00 2,71 2.71 0,00 4,25 4.25 0,00 1.54 ! .54

динаміка збільшення 
кількості учнів, які 
отримують освіту у 
школах естетичного 

виховання у плановому 
періоді відповідно до 

фактичного показника 
попереднього ііерюдх

відс.

розрахунок

100,00 0,00 100.00 100,00 0,00 100.00 0,00 0,00 0,00

9.2. Пояснення щодо причин розбіжностей м іж фактичними та затвердженими результативними показниками***



№ з/п Показники
Одиниця

виміру
Пояснення щодо причин розбіжностей м іж  фактичними та затвердженими результативними показниками

1 2 3 4
затрат

середнє число 
окладі «(ставок (-усього

ОД. Зміна показника в зв*язку із наявністю вакансій

середнє число окладів 
(ставок)

обслуговуючого та 
технічного нерсоналV

од. Зміна показника в зв*язку із наявністю вакансій

Видатки на отримання 
освіти у школах 

естетичного виховання- 
всього

тисгрн
Зміна показника по загальному фонду в зв*язку з економією бюджетних коштів по оплаті прані з нарахуваннями та економним споживанням природного газу. 
Збільшення показника по спеціальному фонду за рахунок підвищення розміру батьківської плати

Видатки на отримання 
освіти у школах 

естетичного виховання 
за рахунок загального

тис. гри Зміна показника по загальному фонду в зв*язку з економією бюджетних коштів по оплаті праці з нарахуваннями та економним споживанням природного газу.

видатки на отримання 
освіти у школах 

есте ти ч н о го виховання 
за рахунок спеціального 

Фонд у

тисгрн Збільшення показника по спеціальному фонду за рахунок підвищення розмір) батьківської плати

у тому числі: плата за 
навчання у школах 

естетичного виховання
тисгрн Збільшення показника по спеціальному фонд) за рахунок підвищення розміру батьківської плати

продукту

ефективності

витрати на навчання 
одного учня, який 

отримує освітч в школах 
естетичного виховання

гри Зміна показника в розрахунку на 1 працівника в звязку із економією бюджетних коштів

у том\ числі ш рахунок 
плати за навчання у 
111 ко; і а х ес те ті і ч н о го 

виховання

три Збільшення показника по спеціальному фонд) за рахунок підвищення розміру батьківської плати

якості

Відсоток обсягу плати 
за навчання у школах 

естети ч н о го виховання 
в загальному обсязі 

видатків на отримання 
освіти у зазначених 

школах

в,дс Зміна показника по спеціальному фонду за рахунок підвищення розміру батьківської плати

9.3. А нал із  стану виконання результативних по ка зн и к ів



ч . . в  р е зу л ь т а т и в н и х  п о к а з н и к ів  с в ід ч и ть  про н аступн е . П р о тя го м  2023 р о к у  збережено м ереж у, к іл ь к іс т ь  в ід д іл е н ь  м у зи ч н о ї ш к о л и , ч и с е л ь н іс т ь  у ч н ів ,  п е д а го г іч н и й  склад . 
Е к о н о м ія  к о ш т о р и с н и х  п р и зн а ч е н ь  но за га л ь н о м у  ф онду в ід булася в з в "я з к у  з е ко н о м іє ю  б ю д ж е тн и х  к о ш т ів  та  е ко н о м н и м  сп о ж и в а н н я м  п р и р о д н о го  газу . Зв ідси  - зм енш ення  
п о к а з н и к а  ви тр ат па н а в ч а н н я  1 у ч н я  п о р ів н я н н і з пл а н о в и м  п о к а зн и ко м  на 471,44 гр и .
П р о тя го м  2023 р о к у  забезпечено у т р и м а н н я  уста н о в и  на н а л е ж н о м у  р ів н і.

10. Узагальнений висновок про виконання б ю д ж етн о ї програми.
'П р о т я го м  2023 р о к у  П р о гр а м о ю  забезпечено над ан н я  п о ч а т к о в о ї м у з и ч н о їо с в іт и , створено  у м о в и  для задоволення потреб  д ітей  у п о з а ш к іл ь н ій  о с в іт і з у р а х у в а н н я м  в ік у  та м у зи ч н и х  
в п о д о б а н ь .К іл ь к іс т  ь у ч н ів  м у з и ч н о ї ш ко л и  склад ає 124 чо.т. К іл ь к іс т ь  в ід д іл е н ь  - 4. У ч н і с у ч а с н и к а м и  р е г іо н а л ь н и х  к о н к у р с ів .
Р е зул ь та ти в н і п о к а з н и к и  в к а з у ю т ь , щ о б ю д ж етн а  її рої рама с а к т у а л ь н о ю  для п о д а л ь ш о ї ї ї  р е ал ізац ії, з м сто ю  забезпечення в ж и тт я  еф е кти в н и х  заход ів , щ о с п р и я т и м у т ь  р е ал ізац ії 
по ста влен и х  ц ілей  га завд ань  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и .

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми
** Зазначаються пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету) за напрямом використання бюджетних коштів від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програми 
* * *  Зазначаються пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками



1. 10(10000

(кол Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 0 1 листопада 2022 року № 359)

ЗВІТ
про в и ко н а н н я  па спо рта  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и  

м ісц е в о го  б ю д ж ету  на 2023 р ік

Відділ культури  та тури зму О лександр ійської селищ ної ради К р о пи вни цько го  району 44069674
К іровоградсько ї області___________________________________________________________________________________  __________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код за ЄДРПОУ)

Відділ кул ьтур и  та тури зму О лександр ійської селищ ної ради К р о пи вни цько го  району 
К іровоградсько ї області__________________________________________ _________ _________________

(найменування відповідального виконавця)

44(169674

(код за ЄДРПОУ)

3. 1(114030 4030 0824
Забезпечення д іяльності б ібліотек 1154200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків па кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. 1 Цлі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалі іацію  бюджетної програми

№  т ії Ціль державної політики

1
Реалізація прав громадян на бібліотечне обслуговування: забезпечення загального доступу до інформації та культурних цінностей, то  збираються, зберігаються та надають в тимчасове користування 

бібліотеками.

5. Мети бюджетної програми
{;ібе и іс ч с ііи я  при»  і рчх інд ян  на біб і і ім с ч н с  обс. їх і о кун ям  ми, ta і ял і.н  V д о с і)  un ic i  ь до ін ф о р м а ц ії і я к у л ь т у р н и х  ц ін н о сте й , щ о (П иряю ться, (берії я к и  ься , н ад аю ться  к  тим часове  

к о р и с т у в а н н я  б ібл іо т е к а м и  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Завдання бюджетної програми

№ і п За вдиння

1
Забезпечення доступності для громадян документів та інформації,створення умов для повного задоволення духовних потреб громадян.сприяння професійному та освітньому розвитку громадян,комплектування 
га зберігання бібліотечних фондів.їх облік.контроль за вико

7. Видатки (надалі кредит и т бюджету ) та напрями використання бюджетних коштів та бюджетною програмою:
7.1. А наліт ро (діду «Видатки (надані кредити і бюджету) та напрями використання бюджетних коштів та бюджетною програмою»

гривень

№  з/п Напрями використання бюджетних коштів*

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Касові видатки(надані кредити з 
бюджету )

Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування 4 726 500,00 1 800,00 4 728 300,00 4 084 127,77 3 960,65 4 688 088.42 -42 372,23 2 160,65 -40 21 1,58

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0,00 144 900.00 144 900,00 0,00 144 885,09 144 885,09 0,00 -14.91 -14,91

УСЬОГО 4 726 500,00 146 700,00 4 873 200,00 4 684 127,77 148 845,74 4 832 973,5! -42 372,23 2 145,74 -40 226,49

7.2. Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів ( бюджету) та напрямом використання бюджетних коштів 
від обсягів, витверджених у паспорті бюджетної програми**

| № і/гі | _________________________ І Іоясисння_______________________________



А
1 2

1
Зміна показника по загальному фонду в звязку із економією бюджетних коштів по КЕКВ 2110 -1471,52грн (премія), КЕКВ 2120-15857,44грн ( сплата ЄСВта проведення атестації, відповідно до показників роботи закладів), КЕКВ 2274 -

25000грн (економне споживання природного газу), КЕКВ 2210 - 3,00грн, КЕКВ 2273 - 0,27грн, КЕКВ 2282 - 40,00грн.
Збільшення показника по спеціальному фонду за рахунок залучення залишків минулого року, що склалися станом на 01.01.2023 року в сумі 4934.44грн

2 Зміна показника по бюджету розвитку ( 7 фонду) в звязку із економією бюджетних коштів

8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію місцевих/регіональних програм, які викопуються в межах бюджетної програми
гривень

№ з/гі Найменування місцевоі/регіональної програми
Затверджено у паспорті бюджетної програми Касові видатки (надані кредити з бюджету) Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 і І

1 Програма розвитку культури на території 
Олександрівської селищної ради на 2023 рік

4 691 500,00 144 900,00 4 836 400,00 4 649 127,77 144 885.09 4 794 012.86 -42 372,23 -14,91 -42 387,14

2
Програма національно-патріотичних заходів відділу 

культури та туризму на 2023 рік на території 
Олнс к а т .фінської селищної територіальної громади

35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0.00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Усього 4 726 500.00 144 900,00 4 871 400,00 4 684 127,77 144 885.09 4 829 012,86 -42 372,23 -14,91 -42 387,14

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання
9.1. Аналіз показників бюджетної програми

№  з/п І Іоказники
О диниця

вим іру
Джерело інф орм ації

Затверджено у  паспор ті б ю д ж етно ї 
програми

Ф а кти ч н і результативні показн и ки , 
досягнут і за рахунок касових видатків 

(наданих кредитів з б ю д ж ету)
В ідхилення

загадь ни й 
фонд

спеціальн и й 
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

І 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ІИ  1 р а ї

середні число окладів 
(ставок і керівних 

працівників
од. Штатний розпис 8.00 0.00 8.00 2.00 0,00 2,00 -6.00 0.00 -6,00

середні число окладів 
(ставок і спеціалістів

од Штатний розпис 24.50 0,00 24.50 28 75 0,00 28.75 4 25 0.00 4.25

середні число окладів 
(с та во к )об с л у то ву ю чо го 
та технічного персоналу

од. Штатний розпис 2.50 0.00 2.50 4.00 0,00 4,00 1.50 0.00 1,50

середні число окладів 
(ставок і - у с ь о г о

од Штатний розпис 35.00 0.00 35,00 34.75 0,00 34,75 -0.25 0.00 -0.25

кількість установ 
(бібліотек).

од Статут, свідоцтво про державну 
реєс грацію

27,00 0.00 27,00 27.00 0,00 27,00 0.00 0,00 0,00

продукту
число читачів тис.чод форма 6-І 1К 11.35 0.00 1 1,35 1 1.305 0,00 11,305 -0,045 0,00 -0,045

бібліотечний фонд тис примірників форма 6-НК 151.77 0.00 151.77 145.532 0,00 145.532 -6.238 0,00 -6,238
тис. три форма 6-І ІК 1 789.70 0,00 1 789.70 1 839,20 0,00 1 839,20 49.50 0,00 49,50

поповнення 
бібліотечного фондV

тис примірників форма 6-НК 1,16 0,00 1.16 1.767 0,00 1.767 0.607 0.00 0,607

тис гри форма 6-І ІК 149.90 0,00 149,90 149,30 0,00 149,30 -0.60 0,00 -0,60

списання бібліотечного 
фонду

тис примірників форма 6-НК 3,10 0.00 3.10 8.001 0,00 8,001 4.901 0,00 4,901

тис грн форма 6-НК 15,00 0.00 15.00 99.80 0,00 99.80 84.80 0,00 84,80

кількість книговидач од. форма 6-НК 222 000,00 0,00 222 000.00 220 401,00 0,00 220 401,00 -1 5 У9.00 0.00 -1 599,00



ефективності
к іл ь к іс т ь  к н и го в и д а ч  на 

о д н о ю  п р а ц ів н и к а

(с т а в к у ) .

од.
форма б-НК

6 342,86 0,00 6 342,86 6 342,47 0,00 6 342,47 -0,39 0,00 -0,39

с е р е д н і за тр а ти  на 

о б с л у го в у в а н н я  о д н о го  

читача

гр н .
р о з р а х у н о к

416,43 0,00 416,43 414,34 0,00 414,34 -2,09 0,00 -2,09

се р е д н і в и тр а ти  на 

п р и д б а н н я  о д н о го  

п р и м ір н и к а  к н и ж о к

гри .
р о з р а х у н о к

129,22 0,00 129,22 84,49 0,00 84.49 -44,73 0,00 -44,73

якості
д и н а м ік а  н о н о в н е п н я  

б іб л іо т е ч н о го  ф о нд у  в 

п л а н о в о м у  п е р іо д і 

в ід п о в ід н о  д о  

ф а кт и ч н о го  п о к а з н и к а  

п о п е р е д н ь о го  п е р іо д у

В'ДС

р о з р а х у н о к

50.90 0,00 50,90 22,50 0,00 22.50 -28,40 0,00 -28,40

д и н а м ік а  з б іл ь ш е н н я  

к іл ь к о с т і к н и го в и д а ч  у  

п л а н о в о м у  п е р іо д і

ВІДПОВІДНО до

ф а кт и ч н о го  п о к а з н и к а  

п о п е р е д н ь о го  п е р іо д у

ь ідс.

р о з р а х у н о к

100,00 0,00 100,00 99,30 0,00 99.30 -0.70 0,00 -0,70

9 .2 . І Іояснсппя 11 ю іо причин  ро іб іж н осте й  м іж  ф актичним и і а тагксрлж еним и результативними п о ка зн и ка м и ***

У " і/ п 1 Іо ка їи и ки
О диниця

ви м ір )
Пояснення щодо причин  розб іжностей м іж  ф актичним и іа затвердженими результативними показникам и

1 2 4
їй 1 |)Н 1

— сере ніс число окладів 
(с і а кок і керівних 

працівників
од Зміна показника в звязкл 11 проведенням атестації та на підставі показників діяльності філій.

середи« число окладів 
(ставокІ спеціалістів

од Зміна показника в івя ік\ 11 проведенням атестації іа на підставі показників пильност і філій.< переведення і категорії "завідувачів" в категорії "провідний біб.іюіекар" та "бібліотекар"), наявність 
вакат мої посади

середи« число окладів 
(ставок (обслуговуючого 
та технічного персоналу

од Зміна показника в їв*я ік\ і виробничою необхідністю введено в штат посад) діловода та наявністю сезонного працівника

середи« число окладів 
(ставокі - усього

од. Зміна показника в зв*язк\ з наявністю вакансії

продукту

число чигачів ТИС ЧО. 1 Зміна показника в зв*язк\ 11 іменшенням кількості читачів через воєнний стан в Україні
бібліотечний фонд т с  примірників Зміна показника в $в*язк\ із із вилученням фізично іа морально зношеної радянської літератури з бібліотечних фондів

тис гри Зміна показника в ів*язк\ із із вилученням фізично та морально зношеної радянської літератури з бібліотечних фондів
поповнення 

біблюїечної о фонду
тис примірників Зміна показника в зв*язкч 11 надходженням літератури із обмінно-резервного фонду та придбанням книг

гис 1 рч Зміна показника в зв*язку 11 зменшенням вартості примірника книг

списання бібліотечного тис примірників Зміна показника в ж*язк\ 11 вилученням фізично та морально зноіиеної радянської літератури з бібліотечних фондів

тис гри Зміна показника в зв*язк> із вилученням фізично та морально вношеної радянської літератури з бібліотечних фондів

кількість книговидач од Зміна показника в зв*язку із зменшенням кількості читачів та кількості виданої літератури



ефективності

кількість книговидач на 
одного працівника 

(ставку).
од. Зміна показника в зв*язку із зменшенням кількості читачів та кількості виданої літератури

середні затрати на 
обслуговування одного 

читача
гри Зміна показника в звязку із економним використанням бюджетних коштів та економним споживанням природного газу.

середні витрати на 
придбання одного 

примірника книжок
ф , Зміна показника в зв*язку із {дешевшанням 1 примірника книг

якості

динаміка поповнення 
бібліотечного фонду в 

плановому періоді 
відповідно до 

фактичного показника 
попереднього пєріолу

ВІД=. Зміна показника в зв*язку із зменшенням надходжень до бібліотечного фонду

динаміка збільшення 
кількості книговидач у 

плановому періоді 
відповідно до 

фактичного показника 
попереднього періоду

ВІЛС Зміна показника в зв*язку із зменшенням читачів та кількості виданої літератури

9.3. А  на, l i t  стану виконання результативних показників
А на; і і { стану в и ко н а н н я  р е зу л ь та ти в н и х  п о к а з н и к ів :  П р о тя го м  2023 р о ку  (бережено мережу б іб л іо те ч н и х  за кл ад ів  (27 зак .і). П ісля  провед ення  а т е ста ц ії здійенсчіо переведення  
п р а ц ів н и к ів  і з ка  т е го р ії "  завіду ю ч о г о "  та к а т е го р ії  "1 Ір о в .б іб л іо т е к а р " іа  "б іб л іо т е к а р ” , а та ко ж  в зв'Чгзку із в и р о б н и ч о ю  н ео б х ід н істю  виведено і з ш т а т н о го  ро зп ису  посаду 
"б іо л ін і раф а" і а введено посаду "д іл о в о д а ", щ о в и л и н у  ло  на {м іну  по ки  п ін к а  середнього  числа  о кл а д ів  (с т а в о к )  о б сл уго вую чо ї о персоналу.

П р о тя го м  ро ку  в ід було ся  {м сн ін е н н я  ч и т а ч ів  (4 5чо д ) і а {м е нш е н ня  б іб л іо те ч н и х  ф онд ів  (9 6240нрим ). В 2023 р о п і {а р а х у н о к  пр ид б ан н я  та ре зе р вн о -о б м ін н о го  фонду відбу лося  
п о п о вн е н н я  б іб л іо те ч н и х  ф онд ів  на І,7 6 7 п р и м  на сум у 149,3 тис.три  . В їв "я з к у  із в и л у ч е н н я м  ф ізи чн о  та м о р а л ьн о  т о ш е н о ї.л іт е р а т у р и  спи сан о  фонди ( Х(МІЗнрпм) на сум у 99,8 н іс .тр и  
. Зменш ення п о к а з н и к а  к н и го в и д а ч і в ідбулося в і в " я  зку і і ім е н ш е н н я м  к іл ь к о с т і ч н с іа ч ів  і а ви д а ни х  к н и г .  І ко н о м  ія б ю д ж е тн и х  к о ш т ів  в п л и н у л а  на {м іну д е я ки х  п о к а з н и к ів  
д ія . іь н о с іі б іб л іо те к . П р о ія іо м  2023 ро ку  забезпечено у тр и м а н н я  б іб л іо те ч н и х  закл ад ів  на н а л е ж н о м у  р ів н і

10. Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми.
11 р о ї я к ім  2023 ро ку  П р о гр а м о ю  забезпечено д о с т у п н іс ть  для і ромадян іо к у м е п т ів  та ін ф о р м а ц ії, створено  у м о в и  для п о в н о го  задоволення д ухо в н и х  потреб і ром адин, с п р и я н н я  
проф есійном у та о св ітн ьо м у  р о зв и тку  гр о м а д я н , забезпечено ко м п л е кту  в а н н и  з а збер ігання  б іб л іо те ч н и х  ф онд ів . Резу д ь т а п ів н і п о к а з н и к и  в ка  зую ть, що бю д ж етна  п р о гр а м а  < 
а к т у а л ь н о ю  іл я  п о д а л ь ш о ї ї ї  реал і заиії, з м етою  забезпечення в ж и тт я  с ф с к і ін ш и х  заходів, ш о с п р и я т и м у т ь  р е а л іза ц ії н о с іа в л е н п х  ц ілей  та завдань б ю д ж е тн о ї пр о гр а м и .

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми
** Зазначаються, пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів $ бюджету) іа напрямом використання бюджетних кошпв від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програми

Людмила І УН ЬКО
(Власне ім’я, П тВ И ІЦ К )

Тетяна ВІЗІРГНКО
(Власне ім’я, п р із в и щ і :І



I. 1000000

(кол і І рог рамної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 0 1 листопада 2022 року №» 359)

ЗВІТ
про в и ко н а н н я  паспорта бю дж етної програм и  

м ісцевого  бю джету на 2023 р ік

Відділ культури та туризму Олександрійської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області__________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

Відділ культури та туризму Олександрійськоїселищної ради Кропивницької о району 
Кіровоградської області__________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ )

1014040 4040 0X24 Чябешсченн* діяльності музеїв і виставок 1,54200000

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та (код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно і Типовою програмною класифікацією (код бюджет\)
кредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого бюджету І видатків та кредитування бюджету ) видатків та кредиту вання місцевого бюджету )

4. І Lui державної пол ітики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 1 Іідтримка і розвиток мережі му зеїв

5. Мста бюджетної програми
В и вч е н н я, збереження і ви кори стан ня  м а їе р т и .н о ї  іа  д уховно ї к \.н » іу р н , залучення і ромиднн до надбань нац іон ал ьн о ю  св іто во ї іс н ц їи к о - ку у іь іл  р но ї спадщ ини

б Еімдаїїия бюджетної програми

X" і/ іі Завдання

1 Злое «печення мереження нопу.іяри „т ії  ду ховного надбання націй (розвиток інфраструктури му зеїв), забезпечення висгавовою діяльністю

7 Н ііда їкн  (надані к р е д и т  з бюджету) га напрями використання бюджетних кош тів за бю джетною  програмою:
7 І \на. мз розділу «Видатки (надані кредити < бюджету ) та напрями використання бю джетних кош тів  за бюджетною  програмою»

гри вен і.

№ і/и Напрями використання бю джетних кош тів*

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Касові видатки (надані кредити з 
бю джету)

Відхилення

загальним
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 7 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Вивчення, збереження і використання матеріальної іа духовної культури, залучення 

громадян до надбань національної і світової історико-культурної спадщини 803 700,00 1 500,00 805 200,00 796 375.22 5 113,88 801 489.10 -7 324,78 3 61 3.88 -3 710,90

УСЬОГО 803 700,00 1 500,00 805 200,00 796 375,22 5 113,88 801 489,1(1 -7 324,78 3 613,88 -3 710,90

7.2. Пояснення щодо причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів з бюджету ) за напрямом використання бю джетних кош тів 
від обсягів, затверджених у паспорті бюджетної програм и**

№ ч/і і 1 Іояснення
1 2

1 Зміна показника по загальному фонду в $вя $ку із економією бюджетних коштів по КЕКВ 2110 -38,48грн, КЕКВ 2120-6451,30грн ( сплата ЄСВ через наявність зови.сумісника), КНКВ 2240 -35,00грн, КЕКВ 2273 -800грн.
Збільшення показника по спеціальному фонду за рахунок залучення залишків м и н у л о ї  о  р о к у , щ о  склалися станом на 0101.2023 року в с у м і  7483.45грн



8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію м ісцевих/регіональних програм, як і виконуються в межах бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування м ісцевої/регіональної програми
Затверджено у паспорті бю джетної програми Касові видатки (надані кредити з бюджету) Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

Фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Програма розвитку культури на території 
Олександрійської селищної ради на 2023 рік

773 700,00 0,00 773 700,00 766 375,22 0,00 766 375,22 -7 324,78 0,00 -7 324,78

2
Програма національно-патріотичних заходів відділу 

культури та туризму на 2023 рік на території 
Олнександрівської селищної територіальної громади

ЗО 000,00 0,00 30 000.00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Усього 803 700,00 0,00 803 700,00 796 375,22 0,00 796 375,22 -7 324,78 0,00 -7 324,78

9, Результативні показники бю джетної програми та аналіз їх  виконання
9.1. Аналіз показників бю джетної програми

№  ч/п 1 Іоказники
Одиниця

виміру
Джерело інформації

Затверджено у паспорті бюджетної 
програми

Ф акти чн і результативні показники, 
досягнуті за рахунок касових видатків  

(наданих кредитів з бюджету)
Відхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ
затрат

кількість установ од. Стаг\ і. свідоцтво про держави) 
реєстрацію

1.00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

середнє число окладів 
(ставок) керівних 

працівників
од.

Штатний розпис
2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 0.00 0,00 0,00

середнє число окладів 
(ставок) спеціалісгів

од. Штатний розпис 2,50 0,00 2,50 2,50 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00

середнє число окладів 
(ставок)

обслуговуючого та 
технічного персонал\

од.

Штатний розпис

1.00 0.00 1,00 1.00 0.00 1.00 0.00 0,00 0.00

кількість музеїв од. Статуї, свідоцтво про державну 
реєстрацію

1,00 0.00 1,00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

середнє число окладів 
(ставок)

од. Штатний розпис 5.50 0.00 5,50 5.50 0.00 5,50 0.00 0.00 0.00

площа приміщень М.кв. Технічний план будівлі 435,00 0.00 435,00 435,00 0,00 435,00 0,00 ().()() 0,00
площа приміщень > 

і ому числі виставкова м.кв.
Технічний план будівлі

406,00 0.00 406,00 406,00 0.00 406,00 0,00 0,00 0,00

видатки загального 
фонду на забезпечення 

діяльності мхзеїв

Кошторис
803,70 0,00 803,70 796.38 0.00 796,38 -7,33 0.00 -7,33

продукту
кіл ькість реал ізова 11 и х 

квитків
шт. 1 Іерспективний план 0.00 231,00 231,00 0.00 742.00 742,00 0,00 51 1.00 511,00

кількість проведених 
виставок V музеях

од. 1 Іерспективний план 43,00 0.00 43,00 70,00 0,00 70,00 27,00 0,00 27,00

кількість екскурсій V од. 1 Іерспективний план

'8 0,00 63,00 102,00 0,00 102,00 39,00 0,00 39,00

кількість експонатів - тис.од. форма 8-МК 12.39 0.00 12.39 12,55 0.00 12,55 0.16 0.00 0.16

кількість експонатів - 
усього у тому числі 

буде експонуватись \ 
плановому періоді

гис.од.

1 Іерспективний план

4,50 0,00 4.50 4,50 0,00 4,50 0,00 0.00 0,00



кількість відвідувачів 
музеїв

осіб Перспективний план 0,00 3 400,00 3 400,00 0,00 6 400,00 6 400,00 0,00 3 000,00 3 000,00

кількість відвідувачів 
музеїв у тому числі: за 

реалізованими квитками
осіб

Перспективний план

0,00 231,00 231,00 0,00 742,00 742,00 0,00 511,00 51 1,00

кількість відвідувачів
музеїв у тому числі: 

безкоштовно
ос,б

Перспективний план
0,00 3 169,00 3 169,00 0,00 5 658,00 5 658,00 0,00 2 489,00 2 489,00

плановий обсяг доходів тис.грн. Кошторис 0,00 1,50 1,50 0,00 4,825 4,825 0,00 3,325 3,325

плановий обсяг доходів 
музеїв у тому числі 

доходи від реалізації 
квитків

тис.грн.

Кошторис

0,00 1,50 1,50 0,00 4,825 4,825 0,00 3,325 3,325

ефективності
середня вартість одного

г р »
Калькуляція 0,00 6,50 6,50 0,00 6,50 6,50 0.00 0,00 0 . 0 0

середні витрати на 
одного відвідувача

гри розрахунок 236,38 0,44 236.82 124,43 0,75 125,18 -111,95 0,31 -11 1.64

середні витрати на 1 кв. 
м виставкової площі

грн розрахунок 1 979,56 0,00 1 979,56 1 961,51 0,00 1 961,51 -18,05 0 , 0 0 -18,05

ИКОСІІ
динаміка збільшення 
виставок у плановому 
періоді В ІД П О В ІД Н О  до 

фактичного показника 
.-■ЖШіЖ.111.ЬЄ КЧ 1Ш

відс.

розрахунок

100,00 0,00 1 0 0 .0 0 162,80 0 , 0 0 162,80 62,80 0 , 0 0 62,80

динаміка ібільїнення 
відвідувачів \ 

ПЛАНОВОМУ періоді 
ВІДМОВІ Д ІЮ  ДО

фактичної о цикл тика 
попеоедльої о пешод\

в і де

розрахунок

0 , 0 0 99,62 9 9 ,6 2 0 , 0 0 187,50 187.50 0 , 0 0 87,88 87.88

4.2 І Іоясіїсммя mo u> причин розбіжностей м іж  фактичними та затвердженими результативними показникам и***

№ ч/п 1 Іока т и к и
Одиниця

виміру Пояснення щодо причин розбіжностей м іж  фактичними та затвердженими результативними показниками

1 і з 4
ш 1 pa І

видатки за іального 
фонду на забезпечення

ДІЯ Л ЬН О С ТІ М УЗЄ ЇВ
Т И С ф Н Зміна показника по загальному фонду в звязку із економило бюджетних коштів по сплаті ЄСВ через наявніс ть зовнішнього сумісника га економним споживанням електроенергії

продукту

кількість реа. і і зо ва них 
квитків

П ІТ Зміна показника в звязку із збільшенням кількості відвідувачів

кількість проведених 
виставок v музеях

од. Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості проведених тематичних виставок

кількість екскурсій V од Зміна показника в зв*язк\ із збільшенням кількості проведених екскурсій та відвідувачів

кількість експонатів -
УСЬОГО

Т И С О Д . Зміна показника в зв*язку із надходженням нових експонатів до фондів

кількість відвідувачів осіб Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості відвідувачів



кількість відвідувачів 
музеїв у тому числі: за 

реалізованими квитками
осіб Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості відвідувачів

кількість відвідувачів 
музеїв у тому числі: 

безкоштовно
осіб Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості відвідувачів

плановий обсяг доходів тис.грн Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості відвідувачів

плановим обсяг доходів 
музеїв у тому числі 

доходи від реалізації 
квитків

тис. гри Зміна показника в зв*язку із збільшенням кількості відвідувачів

ефективності

середні витрати на 
одного відвідувача

,рн Зміна показника по загальному фонду в звязку із економією бюджетних коштів та збільшенням кількості відвідувачів

середні витрати на 1 кв. 
м виставкової площі

грн Зміна показника по загальному фонду в звязку із економією бюджетних коштів

якості

динаміка збільшення 
виставок \ плановому 
періоді ВІДПОВІДНО до 

фактичного показника 
попеое і НЬОГО ПЄПІОЛУ

відс Зміна показника в $вя ік\ п збільшенням кількості відвідувачів та збільшенням кількості тематичних виставок

динаміка збільшення 
відві.іч вачів у 

плановому періоді 
відповідно до 

факл ичної о показиика

відс Зміна показника в звязку із збільшенням кількості відвідувачів

9.3. Аналіз ста її \ виконання результативних показників
П ро тяго м  2023 рокл іб і. іь ін н .іа с и  к  і. іь к іс  і ь в ід в ід ув а ч ів  (па 3 .0 1 не.чи. і) і а к і. н, к іс  11> рса. іі зованих к  в ів  і к ів  (на 511 н и  ). що ви. ні ну. ю  на збі. іь ін сн и и  в. іаспих надходжень (на 3325грн). 
Т а ко ж  це в и .т н у л о  на зб ільш ення к іл ь к о с т і проведених тем атичних ви ста вок (на 27од) та е кс кур с ій  (на 39 од).
ім сн ш е н н и  покази  н ка  в и д а тк ів  по загальном у фонду в и н и кл о  в зв"я зк> з економ  і<ю б ю дж етних ко ш т ів  через н а явн ість  завон ін іньо ї о сум існ и ка  і а е кон ом н и м  спож ива пням  
ел ектроенергії

10. У загальнений висновок про виконання бюджетної програми
П ро тяго м  2023 р о ку  П рогр ам ою  забезпечено збереження по п ул я р и за ц ії д уховного  надбання на ц іїї, ро зви то к  ін ф раструктур и  м \ зсїв, забезпечено в ііе гавово ю  дія. іь н іс і ю ,сн ринди  
ф орм уванню  ох масної ін ф р а стр ук і \ рп м узейної справи . 1*е зх .іь га ї н в н і п о ка зн и ки  в ка зую ть , що б ю д ж е т а  програм а с а кт у  а. н .ноіо для подальш ої ї ї  реалізації, з м е т и *  забезпечення 
вж иття  ефекти в них заходів, щ о сп р и я ти м уть  реалі зан ії поставлених ц ілей та завдань бю д ж етно ї програм и.

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, іа і виражені у паспорті бюджетної програми

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 01 листопада 2022 року № 359)ЗВІТ

пр о  в и к о н а н н я  па спо рта  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и  
м ісц е во го  б ю д ж ету  на 2023 р ік

1. 1000(100

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ кул ьтур и  та туризм у О лександр ійської селищ ної ради Кропи  в т іш ,  кого  району 
К іровоградсько ї області_____________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ кул ьтур и  та туризм у О лександр ійської селищ ної ради К ро ппвн н ц ько го  району 
К іровоградсько ї області_____________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(кош а  ЄДРПОУ)

і. 1014060 406(1 0828
Забезпечення д іяльності палаців і буди н к ів  культури , 
клуб ів , центрів ю (вілли та інш их клубних закладів

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми зг ідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

115420(1000

(код бюджету)

І І U і і державної по ііти к и . на досягнення яки х  спрям овано реалізацію  б ю д ж етн о ї програми

№ з/п Ціль державної політики

1 ( інорення умов для творчого розвитку особі іс гості .підвищення культурного рівня естетичного виховання громадян, доступності освіти у сфері кхльтхрби для дітей та юнацтва.задоволення культурних потреб 
х їх і з народу.позви гкх іак.іадів культури.незалежно від форм в

5. Мета бюджетної програми
І la  ц ін н ії носах і і н р і аи і н і ц ії  і , \ . м. і \  р ного  н ищ , іля  населення

б. Завдання б ю д ж етн о ї програми

№  з/п Завдання

1 Забезпечення організації культурного дозвілля населення і зміцнення культурних традицій

7. В идатки (надані кредити з б ю д ж ет) ) за напрями використання бю дж етних ко ш т ів  за бю д ж етн ою  програм ою :
7.1. А нал із  розділу «В идатки  (надан і кредити з бю джету І va напрями використання б ю д ж е тн и х  ко ш т ів  за б ю д ж етн ою  програм ою »

гривень

№  з/п Напрями використання б ю д ж е тн и х  ко ш т ів *

Затверджено у паспорті б ю д ж етно ї 
програми

Касові в и д а тки (н а д а н і кредити з
бю дж ету)

В ідхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ™ IÔ---------- 11
1 1 Іадання послуг з організації культурного дозвілля населення 8 043 000,00 50 000,00 8 093 000,00 7 926 800,26 59 617,26 7 986 417,52 -116 199,74 9 617.26 -106 582,48
2 1 Іридбання обладнання і предметів довгострокового користування 0.00 124 900.00 124 900,00 0.00 124 743.00 124 743.00 0,00 -157,00 -157.00

УСЬОГО 8 043 000,00 174 900,00 8 217 900,00 7 926 800,26 184 360,26 8 111 160,52 -116 199,74 9 460,26 -106 739,48

7.2. Пояснення щодо причин  відхилення обсягів  касових видатків  (наданих кред итів  з б ю д ж ету) за напрямом використання бю д ж етн их  кош тів  
від обсягів , затверджених у  паспорті б ю д ж етн о ї п р о гр а м и **

№  і/ п 1 Іояснення
1 2



1
Зміна показника но загальному фонду по КЕКВ 2110-69,73грн, КЕКВ 2120 -13731,76грн (по сплаті ЄСВ в зв*язку з наявністю інвалідів, 0,5 ставок) КЕКВ 2240-710,52грн( ремонт оргтехніки),КЕКВ 2273 -21088,54 грн, КЕКВ 2274 - 80555,19грі-.

(економне споживання електроенергії та природного газу),КЕКВ 2275 - 4,00грн, КЕКВ 2282 -40,00грн.
Зміна показника по спеціальному фонду за рахунок залучення залишків минулою року станом на 01.01.2023 року в сумі -22298.70грн.

2 Зменшення показника в зв*язку з економією бюджетних коштів

8. Видатки (надані кредити ч бюджету) на реалізацію місцевих/регіональних програм, які виконуються в межах бюджетної програми
гривень

№  з/п 1 іаймепу ваш ія м ісцевої/рєгіонал ьної прог рами
Затверджено у паспорті б ю д ж е тн о ї програми Касові видатки (надані кредити і бю дж ету) В ідхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Програма розвитку культури на території 
Олександрі вської селищної ради на 2023 рік

7 923 000,00 124 900.00 8 047 900,00 7 806 800,26 124 743,00 7 931 543.26 -116 199,74 -157,00 -116 356,74

2
Програма національно-патріотичних заходів відділу 

культури га туризму на 2023 рік на території 
Олнександрівської селищної територіальної громади

35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

з
Програма цивільного захисту Олександрівської 

селищної ради Крогіивницького району на 2021-2025 85 000,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0.00 0,00

Усього 8 043 000,00 124 900,00 8 167 900,00 7 926 800,26 124 743,00 8 051 543,26 -116 199,74 -157,00 -116 356,74

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання
9.1. Аналіз показників бюджетної програми

№  з/п І Іоказники
О диниця

вим іру
Д ж ерело і нф ормац ії

Затверджено у  паспорті б ю д ж етно ї 
програми

Ф а кти ч н і результативні показники, 
д осягнут і за рахунок касових видатків  

(наданих кредитів  з бю дж ету)
В ідхилення

заі альний 

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

І 2 з 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 ІЗ
ги грат

середні число окладів 
(ставок) керівних 

працівників
од Штатний розпис ">! ">5 0,00 23 25 2 1.00 0,00 21,00 -2,25 0,00 -2,25

середні число окладів 
(ставок) спеціалістів

од Штатний розпис 32,:< 0,00 32.25 22.25 0.00 22,25 -10.00 0,00 -10,00

кількість установ - од. Статут, свідоцтво про державну 
реєстрацію

34,00 0,00 34.00 34.00 0,00 34,00 0,00 0,00 0,00

середні число окладів 
(ставок)- усього

од. IIІ та ти ні) розпис 80.00 0,00 80.00 64.50 0.00 64,50 -15.50 0,00 -15,50

кількість установ - 
усього у тому числі: 
будинків КУЛЬТУРИ

од
(. іа і> і

19.00 0,00 19.00 19.00 0,00 19.00 0,00 0,00 0,00

кількість установ - 
усього у тому числі: од.

С іа п і
15.00 0,00 15.00 І 5.00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00

середні число окладів 
(ставок)

обслуговуючого та 
технічного персоналу.

од

Штатний розпис

24.50 0,00 24.50 2 1.25 0,00 21,25 -3.25 0,00 -3,25

видатки загального 
фонду на забезпечення 

діяльності палаців, 
будинків культури, 

клубів т а  інших закладів 
клубного ГИ Н У

тис грн.

Кошторис

8 043,00 0,00 8 043,00 7 926.80 0,00 7 926,80 -116,20 0,00 -116,20



/ продукту
кількість відвідувачів - 

усього
осіб Перспективний план 45 115,00 0,00 45 115,00 45 113,00 0,00 45 113,00 -2,00 0,00 -2,00

кількість відвідувачів - 
усього у тому числі, 

безкоштовно
осіб

Перспективний план
45 115,00 0,00 45 115,00 45 113,00 0,00 45 113,00 -2,00 0,00 -2,00

кількість заходів, які 
забезпечують 

організацію культурного 
дозвілля населення

од.

Перспективний план

1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

плановіш обсяг доходів тис і рн. Кошторис 0,00 50,00 50,00 0,00 100,85 100,85 0,00 50,85 50,85
ефективності

середні витрати на 
одного відвідувача

гри. розрахунок 178,28 0,00 178,28 175,71 0,00 175.71 -2,57 0,00 -2,57

середні витрати на 
проведення одного гри

розрахунок
6 702,50 0.00 6 702.50 6 605,67 0,00 6 605,67 -96,83 0,00 -96,83

я кості
динаміка збільшення 

відвідувачів у 
плановому періоді

В ІД П О В ІД Н О  до
фактичного показника 
П О! ІЄНО а н ь о г о  пепіол\

в,де.

розрахунок

100,00 0,00 100.00 100.00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

9.2. Пояснення щодо причин  розб іжностей м іж  ф актичним и  та затвердженими результативними п о ка зн и ка м и ***

№  з/и 1 Іока зники
О диниця

вим іру
1 Іояснення щодо причин  розб іжностей м іж  ф актичним и та затвердженими результативними показникам и

1 2 3 4
затрат

середнє число окладів 
(ставок) керівних 

працівників
од Зміна показника в зв*язку із наявністю вакансій та мобілізованого (1 оликівським СІЖ ).

середнє число окладів 
(ставок) спеціалістів

од. Зміна і іока зника в зв*язку із наявністю вакансій

середнє число окладів 
(ставок) - усього

од Зміна і іока зника в зв*язку із проведенням атестації працівників.відповідно до показників роботи клубних закладів, наявністю вакансій та мобілізованих ( директор 1 оликівського СВК та 
тех працівник Ки гайгородеької о СК і

середнє число окладів 
(ставок)

обслуговуючого і а 
і етичного персонал V.

од Зміна і іока зника в зв*я зку з наявнії і ю вакансій та мобілізованого ( тех працівник Китайт ородського СКІ

видатки загального 
фонду на забезпечення 

діяльності палаців, 
будинків культу ри, 

клубів та інших закладів 
клубного ТИПУ

тис. гри Зміна і іока зника по сплаті ССИ в зв*язку з наявністю інвалідів та 0.5 ставок, економією бюджетних коштів та економним споживанням електроенергії та природного газу

продукту

кількість відвідувачів - 
усього

осіб Зміна і іока зника в зв*язк\ із впровадженням на території України воєнного стану



кількість відвідувачів - 
усього у тому числі: 

безкоштовно
осіб

------------ —-----— ------------------------------ ■ Г Ч

Зміна показника в зв*язку із впровадженням на території України воєнного стану

плановим обсяг доходів тис.грн. Зміна показника в зв*язку із надходженням орендної плати з урахуванням індексації.
ефективності

середні витрати на 
одного відвідувача

грн. Зміна показника в зв*язку із економією бюджетних коштів та впровадженням на території України воєнного стану.

середні витрати на 
проведення одного 

заходу
гр,з. Зміна показника в зв*язку із економією бюджетних коштів та впровадженням на території України воєнного стану.

якості

9.3. Аналіз стану виконання результативних показників
А н а л із  ста н у  в и ко н а н н я  р е зу л ь та ти в н и х  п о к а з н и к ів :  М е реж а  заклад ів  склад ає 3-4 вакл. П р и  ш т а т н ій  ч и се л ьн о ст і 8 0 ст ,ф а кти ч н о  за й н я то  64 ,50ст. В ввязку  із провед енням  а те ста ц ії та 
в ід п о в ід н о  до п о к а з н и к ів  роботи  к л у б н и х  закл ад ів , н а я в н іс т ю  в а ка н с ій  та м о б іл ізо в а н и х  в ідбулося зм енш ення п о к а з н и к а  на 15,5 с т а в о к . В з в " я з к у  із в п р о в а д ж е н н я м  на т е р и то р ії 
> к р а їн и  военного  с т а н у  в ідбулося зм е нш е н ня  к іл ь к о с т і в ід в ід у в а ч ів  к у л ь т у р н о -м а с о в и х  заход ів  на 2 особи, 
іаб свпечено  о р га н із а ц ію  к у л ь т у р н о го  д озв іл л я  населення і зм іц н ен н я  к у л ь т у р н и х  тр а д и ц ій .

10. Узагальнений висновок про виконання бюджет ної програми.
11 ро і н і ом 2023 ро ку  11 рої р а м о ю  забе ін с ч с н о  о р і а н і за ц ію  к \ . іь іх  р но ї о до звід, ія  на ее. ієни  я і зм іц н ен н я  к у л і,  їх р н н х  грали п ін . Ге їх ді> і а п ів н і  п о ка  ін н к н  в к а з у ю т ь , т і ї  б ю дж е і на 
н рої рам а < а кту  а д ьн о іо  для п о д а л ь ш о ї ї ї  ре а л іза ц ії, з м етою  забе т е ч е н и я  в ж н  і і я ефекч рівних  заходів, пн і е н р н н і і ім у і  і, ре а л іза ц ії по ста вл е н и х  ц ілей  за завдань бю дж ет н о ї пр о ї рам и.

* Ча шачаються всі напрями використання бюджетних коштів, тверджені \ паспорті бюджетної програми
** {д вначаквться пояснення uio.iv причин відхилення обсягів касових видатків (наданих кредитів . бюджеіл ) іа напрямом використання бюджетних коштів від обсягів, ваіиерджених у паспорті бюджетної програми
* * * >а іначаються пояснення щодо причт і ро ібіжносіеГі між фактчмнми та твердженими ре >у;іьгитвнимн показниками.



І. 1 (МИШІЮ

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

2. 101000«

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

3. 1014081

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевої о бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 01 листопада 2022 року № 359)

ЗВІТ
про в и ко н а н н я  па спо рта  б ю д ж е тн о ї п р о гр а м и  

м ісц е в о го  б ю д ж е ту  на 2023 р ік

Відділ кул ьтур и  та туризм у О лександр ійської селищ ної ради К ропивниць  кого  району 
К іровоградсько ї області_____________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

Відділ кул ьтур и  та туризм у О лександр ійської селищ ної ради К ро ни вн иц ько го  району 
К іровоград сько ї області_____________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

4081 0829

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків іа кредитування бюджету)

Забезпечення д іяльності інш их закладів в галузі культури  
і мистецтва____________________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків і а кредитування місцевого бюджету)

1154200000

(код бюджету)

4. І І іл і державної п о л іти ки , на досягнення яких спрям овано реалізац ію  б ю д ж етно ї програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення сприятливих у м о в  національно-культурної о розвитку, вирішення питань, пов'язаних з діяльністю та розвитком базової мережі закладів культури, здійснення державними та недержавними 
(вкладами культури заходів, що фінансуються з місцевих бюджетів

X Мети б ю д ж етн о ї програми
11 і 11 р и м ка  і а р и т и  і о к  к \ . і і , і у р н о -о с н ії н і \  іяуо  і ів

6, Завдання б ю д ж етн о ї програм и

№ з/п Завдання

1 1 її. і гримка та розвиток к\ л ь г v рно-ос ві гі і і х шходів, складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ згідно із затвердженими кошторисами, надання якісних послуг з 
централі зонаного господарського обслуговування

7. В идатки  (надані кредити з б ю д ж ету) га напрями використання б ю д ж етних ко ш т ів  за б ю д ж етн ою  програм ою :
7.1. А нал із  розділу «В и да тки  (надані креди ги з бю д ж ету) га напрями використання б ю д ж е тн и х  кош тів  за б ю д ж етн ою  програмою»

гривень

№  з/п Напрями використання б ю д ж е тн и х  ко ш т ів *

Затверджено у паспорт і б ю д ж етн о ї 
програми

Касові в и д а тки (н а д а н і кредити з 
бю д ж ету)

В ідхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів 583 200,00 0,00 583 200,00 583 193,03 0,00 583 193,93 -6,07 0,00 -6,07

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0.00 0,00 0,00
УСЬОГО 583 200,00 34 000,00 617 200,00 583 193,93 34 000.00 617 193,93 -6.07 0,00 -6,07

7.2. Пояснення щодо причин  відхилення обсягів  касових видатків  (наданих кредитів  з б ю д ж ету) за напрямом використання б ю д ж етних кош тів  

від обсягів , затверджених у паспорті б ю д ж етн о ї п р о гр а м и **

№  з/п 1 Іояснення

1 2



Зміна показника в зв*язку з економією бюджетних коштів по КЕКВ 2111 - 6,07 грн

8. В идатки  (надані кредити  з б ю д ж ету) на реалізацію  м ісцевих/регіонапьних програм , я к і виконую ться в межах б ю д ж етн о ї програми
гривень

№  з/п Найменування м ісцево і/регіональної програми
Затверджено у  паспорті б ю д ж е тн о ї програми Касові видатки  (надані кредити з бю дж ету) В ідхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
•загальний

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Програма розвитку культури на території 
Олександрійської селищної ради на 2023 рік

583 200,00 34 000,00 617 200,00 583 193,93 34 000,00 617 193,93 -6.07 0,00 -6,07

Усього 583 200,00 34 000,00 617 200,00 583 193,93 34 000,00 617 193,93 -6,07 0,00 -6,07

9. Результативні п о казн и ки  б ю д ж етн о ї програми та аналіз їх  виконання
9.1. А на л із  по ка зн и к ів  б ю д ж етн о ї програми

№  з/п П оказники
О диниця

вим іру
Джерело інф орм ац ії

Затверджено у  паспорті б ю д ж етн о ї 
програми

Ф а кти ч н і результативні по казники , 
д осягн ут і за рахунок касових видатків  

(наданих кредитів  з бю дж ету)
В ідхилення

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього
загал ьни й 

фонд
спеціальний

фонд
усього

загальний
фонд

спеціальний
фонд

усього

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
за ї ра і

кількість установ - 
ценз ралі іонамих 

бухгалтерій
од. Положення 1.00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0.00

середнє число 
окладів(ставок і. у с ь о г о

од. Штатний розпис 4,00 0,00 4.00 4.00 0,00 4,00 0,00 0,00 0.00

середнє число окладів 
(ставок) сііешаліс пв

од Штатний розпис 4.00 0,00 4.00 4,00 0.00 4,00 0,00 0,00 0.00

витрати загального 
фонду на забезпечення

Д ІЯ Л Ь Н О С Т І ІН Ш И Х

закладів в гал\ н 
культури і мистецтва

тис. грн. Кошторис 583.20 0,00 583.20 583,19 0,00 583.19 -0,01 0,00 -0.01

Кількісні к\ льтурно- 
освітніх іаходів

од Перспективний план 350,00 0,00 350.00 350,00 0,00 350.00 0,00 0,00 ().()()

иродуктх
Кількісіь заходів од. Перспективний план 350,00 0,00 350,00 350,00 0,00 350.00 0,00 0,00 0,00

ефекіИВНОС 1 і
Середні витри мі на 
здійснення одного грн

розрахунок
1 666.28 0.00 1 666.28 1 666.27 0,00 1 666,27 -0.01 0,00 -0.01

якості
динаміка збільшення 

кількості заходів \ 
плановому періоді

В ІД П О В ІД Н О  до
фактичного показника 
попереднього періоду

в іде

розрахунок

100.00 0,00 100,00 100.00 0,00 100.00 0,00 0,00 0.00

9.2. Пояснення щодо причин  розб іжностей м іж  ф актичним и  га затвердженими результативними п о ка зн и ка м и ***



з /п П ока зн и ки
Одиниця

вим іру
Пояснення щодо пр ичин  розб іжностей м іж  ф актичним и та затвердженими результативними показникам и

1 2 3 4
затрат

витрати загального 
фонду на забезпечення 

діяльності інших 
закладів в галузі 

кхльїлом і мистецтва

гис.грі, Зміна показника в зв*язку з економісю бюджетних коштів

продукту

ефективності

Середні витрати на 
здійснення одного гри Зміна показника в зв’ язку з економією бюджетних коштів

ЯКОСТІ
9.3. А нал із  стан} виконання результативних по казн и к ів

А н а л із  с та н } в и к о н а н н я  рсчульта  і ін ш и х  п о к а з н и к ів :  М р о ія іо м  2023 р о ку  забезпечено зд ій сн ен ня  заход ів (п о д а ч у  з в ії ів  за ін ф о р м а н т )  в к іл ь к о с т і 350 н іг .  Забезпечено п ід т р и м к у  «а 
р о зв и то к  к> л і . ! }  р н о -о с в іїн іх  закл ад ів  іа  заход ів

К). У  чага іьнспин  висновок про виконання б ю д ж е тн о ї програми.
І І р о ія ю м  2023 ро ку  ІІр о ї р а м о ю  забезпечено и ід ір н м к х  іа  р о зв и то к  к у л ь  їх рн о -о св ітч ііх  заходів. Р е зул ь та ти в н і п о к а з н и к и  в к а з у ю т ь , щ о б ю д ж етн а  п р о гр а м а  с а к т у а л ь н о ю  для  
по з а л і,т о ї  ї ї  р е ал ізац ії, з м сто ю  забезисчення із ж п і ія  еф е кти в н и х  заходів, т о  с п р и я т и м у т ь  р е а л іза ц ії по ста вл ен и х  н іл е іі за завдань б ю д ж е тн о ї пр о гр а м и .

' 3;і им'сікч hi її к . ...... 11 * я ч м miKopiivtamiM бюджетних ко п и т  <л тверджені у паспорті бюлжетної програми
* * 3;і її u 'і;інч і,і и  * і її 'ніш і поло причин відхилення іч'ччі і и клсонмх пі ідаї кін (налам мх крелм ми і бюджету) і а напрямом використання бюджетних коні ті в віл обсягів, стверджених у паспорті ок »лжетної програми
*** Заінпчаюп.і я now, игііііи щодо причин рочбіжносіеіі між фактичними та шверлженмми результативними показниками

Людмила 1 У ІІЬ К О _____________________
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩІ'-:)

Тс і я на ВІЗІРЕИКО_____________________
(Власне ім'я. ПРІЗВИЩІ:)


